

انفجارهای تروریستی نزدیک حرم حضرت زینب (س) در ریف دمشق به کشته و زخمی شدن بیش از ۸۰ تن منجر شد. به گزارش شبکه تلویزیونی سوریه، ابتدا یک خودروی بمب گذاری شده و سپس فردی با کمربند انفجاری وارد خیابان کوع سوان شده و مواد انفجاری همراه خود را منفجر کرده است. شبکه المیادین به نقل از وزارت کشور سوریه اعلام کرد که بر اثر انفجارهای تروریستی دمشق دستکم ۴۵ نفر شهید و ۴۰ تن زخمی شدند. گروه تروریستی داعش در بیانیه ای مسئولیت انفجارهای تروریستی در دمشق را برعهده گرفت.

سال دوم / شماره ۳۱۵ / دوشنبه ۱۲ بهمن ماه ۱۳۹۴

## وطن امروز

### روزگار سیاه بلک واتر در یمن

توفان موشکی مقاومت یمن این بار گریبان مزدوران آمریکایی شرکت تروریستی آکادمی یا همان بلک واتر را در استان لحج گرفت. موشک بالستیک توچکا که روز شنبه توسط یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن شلیک شد، نه تنها با دقت به هدف خود که پایگاه هوایی العند بود اصابت کرد بلکه تلفات و خسارات سنگینی به مزدوران ائتلاف سعودی در استان لحج وارد آورد. شبکه المیسره، ارگان انصارالله یمن به نقل از یک منبع نظامی اعلام کرد در پی این حمله ده‌ها نفر از نیروهای مزدور کلمبیایی و لاتین شرکت نظامی آکادمی که در قالب ائتلاف سعودی در تجاوز به یمن حضور دارند، از جمله سرهنگ «نیکولاس پطرس» فرمانده آمریکایی جدید آنها در یمن به هلاکت رسیده و چندین فروند هلیکوپتر آپاچی و جنگنده‌های تایفون که توسط ارتش‌های آمریکا و انگلیس به این شرکت اجاره داده شده بودند منهدم شدند. آکادمی یا بلک واتر که در حال حاضر جنایتکاران مزدورش در بسیاری کشورها از یمن و افغانستان گرفته تا اوکراین حضور دارند اگرچه یک شرکت خصوصی است اما مستقیماً توسط نومحافظه کاران و پنتاگون، حمایت سیاسی و لجستیکی می‌شود. این شرکت از بدو تاسیس در قتل عام هزاران غیرنظامی بویژه در کشورهای مسلمان نقش داشته است. علاوه بر این در آمارهای اولیه از کشته و زخمی شدن بیش از ۲۰۰ مزدور سودانی ائتلاف مستقر در پایگاه هوایی العند خبر داده‌اند. گفته می‌شود در پی هدف قرار گرفتن این پایگاه به وسیله موشک بالستیک ارتش یمن، آمبولانس‌های امداد به سمت این پایگاه شتافته و بالگردهای آپاچی سعودی بر فراز آن به پرواز درآمدند. این پنجمین باری است که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، مواضع مزدوران سعودی و شرکای جنایات آنها را در داخل خاک این کشور با موشک توشکا هدف قرار می‌دهند. پیش از این نیز در جریان شلیک موشک به پایگاه البیرق در استان مارب ده‌ها نفر از مزدوران سعودی و اماراتی و همچنین عناصر شرکت آکادمی (بلک واتر) به هلاکت رسیده بودند. در این حمله اتاق عملیات متجاوزان منهدم شده و سامانه پیشرفته مستقر در آن شامل هواپیماهای جاسوسی و سامانه‌های مراقبتی و رادار نابود شد.

## ۹ بانک ایرانی به سوئیفت متصل می‌شوند

### ۹ بانک ایرانی به سوئیفت متصل می‌شوند

#### می‌شوند

ولی الله سیف درباره برقراری دوباره بانک‌های ایرانی به شبکه بین المللی سوئیفت گفت: همانطور که پیش از سفر به ایتالیا گفته بودم سوئیفت تا روز یکشنبه می‌تواند برقرار شود، اعلام می‌کنم که اتصال سوئیفت از دوشنبه حاصل می‌شود، البته بانک‌ها یکی دو روز برای نصب نرم افزار آن کار لازم دارند. وی گفت: ۹ بانک ما سوئیفت نداشت که به این ترتیب اتصال سوئیفت آنها حاصل می‌شود اما بانک‌های غیر تحریمی ما سوئیفت داشتند و از روز اجرای برجام از آن استفاده می‌کردند. ولی الله سیف افزود: از فردای روز برجام گشایش‌های ال سی انجام می‌شد و رئیس کل بانک مرکزی گفت با توجه به وضع سوئیفت هیچ بانک ایرانی در گشایش ال سی مشکلی ندارد. وی گفت: البته برخی می‌گفتند که چطور در روز یکشنبه که در اروپا تعطیل است ال سی ها انجام شده که باید گفت در روز یکشنبه ال سی های ما در بانک‌های منطقه حاشیه خلیج فارس که همه بانک‌ها باز هستند انجام شد و بخشی از ال سی ها فردای آن روز در بانک‌های کشورهای اروپایی دریافت شد.



## میانجی جدید تهران و «ریاض» از «برلین» می آید

وزیر خارجه آلمان اعلام کرد که هدف سفر قریب الوقوع وی به خلیج فارس که قرار است از روز سه شنبه آینده آغاز شود، کمک به کاهش تنش تهران و ریاض است. «فرانک والتر اشتاین مایر» در گفت و گو با روزنامه «ولت» گفت: «منافع ما ایجاب می کند که تمامی کوشش های خود را انجام دهیم تا تشدید اوضاع به صورت کنترل نشده به پیش نرود. ما باید از همه امکانات خود برای باز نگاه داشتن کانال های ارتباطی استفاده کرده و به اعتمادسازی بین دو طرف کمک کنیم چراکه هر نوع تشدید جدید مناقشه تهران و ریاض، تلاش برای یافتن راه حل را سخت تر خواهد کرد.» همزمان، منابع آگاه در گفت و گو با «ایرنا» در «برلین» خبر دادند که وزیر خارجه آلمان پیش از آغاز سفر، درخواست ملاقات با حسن روحانی، محمدجواد ظریف و علی لاریجانی، رئیس جمهوری، وزیر امور خارجه و رئیس مجلس را به مقامات میزبان ارائه داده است. براساس این گزارش، محور مذاکرات طرفین، مسائل خاورمیانه و روابط دوجانبه ایران و آلمان خواهد بود. یک هیأت اقتصادی - تجاری آلمانی و نیز یک تیم مطبوعاتی، «اشتاین مایر» را در سفر به تهران همراهی خواهند کرد.

## فرسان

## لیست خبرگان جامعین برای استان ها نهایی شد

آیت... موحدی کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز، از تکمیل و نهایی شدن لیست خبرگان جامعین برای استان ها خبر داد. آیت... موحدی کرمانی درباره نهایی شدن لیست خبرگان برای تهران نیز گفت: لیست تهران هنوز نهایی نشده است. حجت الاسلام حسین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز در ارتباط با قرار گرفتن نام حجت الاسلام روحانی در لیست جامعین برای خبرگان رهبری گفت: حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور از ابتدا در لیست انتخاباتی جامعین برای انتخابات مجلس خبرگان قرار گرفته بود و در حال حاضر نیز در این لیست قرار دارد. وی گفت: نام روحانی براساس تصمیم اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز در لیست جامعین قرار گرفته است.

## تابناک

## پیش بینی سراج از بازگشت خاوری

اکنون که چند هفته از اجرای برجام می گذرد و بسیاری از کشورها در دوران پسابرجام از گسترش روابط سیاسی و اقتصادی صحبت می کنند، کانادا نیز در این میان ابراز تمایلی از خود برای برقراری ارتباط با ایران نشان داده است. به گزارش میزان، در این میان باید دید که آیا رویکرد تازه کانادا در قبال ایران، در بازگرداندن محمودرضا خاوری نیز تاثیری دارد یا خیر. محمودرضا خاوری - مدیرعامل سابق بانک ملی - در جریان پرونده موسوم به فساد ۳۰۰۰ میلیاردی از کشور گریخت و به کانادا رفت. تلاش ها برای بازگرداندن او به کشور تا کنون بی نتیجه بوده است. قاضی ناصر سراج - رئیس سازمان بازرسی کل کشور - در رابطه با احتمال بازگشت خاوری در دوران پسابرجام با توجه به تغییر رویه دولت کانادا نسبت به ایران می گوید: به طور قطع اگر کانادا روابط حسنه ای با ایران داشته باشد و دولت کانادا دست از لجاجت هایش بردارد، امید بازگشت محمود خاوری به کشور بیشتر است. وی می افزاید: امیدواریم رابطه سیاسی حسنه شود که بر این اساس احتمال برگشت خاوری بیشتر خواهد شد.

## روزانه رسالت

## مجلس به وظیفه نظارتی خود راجع به قراردادهای اخیر خارجی عمل نماید

دبیر کل حزب مؤتلفه گفت: مجلس به وظیفه نظارتی خود راجع به قراردادهای اخیر خارجی عمل نماید. محمدنبی حبیبی در پایان نشست دبیران این حزب با اشاره به سفر رئیس جمهور به ایتالیا و فرانسه گفت: لازم است مجلس به وظیفه نظارتی خود راجع به قراردادهای ۴۵ میلیارد دلاری و قراردادهای نفتی ۲۵ ساله عمل کند. وی افزود: حزب مؤتلفه اسلامی از نمایندگان محترم و رئیس محترم مجلس شورای اسلامی می خواهد که یک کمیسیون ویژه را برای بررسی قراردادهای خارجی اخیر دولت تشکیل دهد تا به طور جدی به وظایف نظارتی مجلس عمل شود و از طرف ملت مراقبت کند که قراردادهای مطابق منافع و مصالح کشور تنظیم و نهایی شود. وی افزود: فرانسوی ها همان هایی هستند که در کوران تحریم ایران بیشترین همکاری را با آمریکایی ها کردند و برای خوش خدمتی به آمریکا به منافع اقتصادی خودشان هم لطمه زدند. حبیبی تصریح کرد: هیئت نظارتی مجلس باید به این موضوع رسیدگی کند که اقتصاد ورشکسته ایتالیا و اقتصاد بیمار فرانسه بیشتر محتاج مرادده اقتصادی با ایران است یا در این قراردادها به حل مشکلات رکود و بیکاری در کشور ما کمک می شود.



## الف تنش دوباره میان آنکارا و مسکو

وزارت خارجه ترکیه می‌گوید سفیر روسیه را در اعتراض به نقض حریم هوایی ترکیه از سوی یک جنگنده روسی احضار کرده است. وزارت خارجه ترکیه در بیانیه خود گفته است: یک جنگنده سوخوی ۳۴ متعلق به روسیه دیروز ساعت ۱۱:۴۶ به وقت محلی حریم هوایی ترکیه را نقض کرده است. وزارت خارجه ترکیه بار دیگر تاکید کرده است که هر گونه پیامد ناگوار چنین رفتار غیرمسئولانه‌ای به طور کامل بر عهده روسیه است. رئیس‌جمهور ترکیه در اظهاراتی مدعی شد روسیه با نقض حریم هوایی ترکیه در پی تشدید تنش در منطقه است. رجب طیب اردوغان دیروز پیش از آغاز سفرش به آمریکای جنوبی در سخنانی در فرودگاه استانبول هشدار داد اگر روسیه به نقض حریم هوایی ترکیه ادامه دهد ناگزیر خواهد بود عواقب آن را بپذیرد. وی مدعی شد: هواپیمای روسی با وجود همه هشدارهایی که به زبان‌های انگلیسی و روسی داده شد، حریم هوایی ترکیه را نقض کرد. رئیس‌جمهور ترکیه گفت: ما این اقدام را در چارچوب تلاش‌های روسیه برای تشدید تنش در منطقه می‌دانیم. اردوغان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات ژنو برای حل بحران سوریه، مدعی شد: حزب اتحاد دموکراتیک کردهای سوریه (پ.ی.د) یک گروه تروریستی است و ترکیه نمی‌تواند با این گروه بر سر یک میز بنشیند.



## دستور مستقیم آمریکا برای عدم شلیک گلوله به ایرانی‌ها

مهدی محمدی نوشت: "در همه تحلیل‌هایی که درباره دستگیری و سپس آزادی تفنگداران آمریکایی از سوی سپاه انجام شده، یک نکته بسیار مهم نادیده گرفته شده است. همه روایت‌ها، از جمله روایت پنتاگون، می‌گوید سربازان آمریکایی به محض رویارویی با نیروهای ایرانی هیچ مقاومتی از خود نشان نداده و تسلیم شده‌اند. این در حالی است که می‌دانیم قایق‌های این نظامیان مهمات لازم برای درگیر شدن با حداقل چند صد نفر را در اختیار داشته‌اند. سوال اصلی این است: چرا نظامی آمریکایی که به او آموزش داده‌اند به محض دیدن هر جنبنده‌ای به سمت آن شلیک کند، با دیدن سرباز ایرانی اسلحه خود را کنار گذاشته و به علامت تسلیم روی زمین دراز می‌کشد؟ پاسخ بسیار مهم است. استنباط من این است که دستور العمل وزارت دفاع و ارتش آمریکا حین مواجهه با سربازانی از هر کشور جهان، با دستور العمل آنها حین مواجهه با ایران متفاوت است. شواهد و اطلاعات مبسوطی هست که به ما می‌گوید ارتش آمریکا به تمامی سربازان خود دستور داده به محض رویارویی با هر نوع یگان نظامی ایرانی، بلافاصله تسلیم شده و هیچ مقاومتی از خود نشان ندهند. در واقع تسلیم در مقابل ایران، دستور العمل رسمی ارتش آمریکا به همه یگان‌های مجاور ایران است. برای آنها که در حوزه‌های نظامی و امنیت ملی مطالعه می‌کنند، این مسئله معنایی بی‌نهایت بزرگ دارد. سربازان ارتشی که ادعا می‌کنند بزرگترین ارتش جهان است، رسماً دستور دارند هرگز با یک ایرانی درگیر نشوند و خفت تسلیم را هر چقدر هم که بزرگ باشد بپذیرند.

## کیهان ۱۰ هزار کودک پناهجو در

### اروپا ناپدید شدند!

هزاران کودک پناهجویی که خود را با هزاران مشقت از غرب آسیا به اروپا رسانده‌اند در کشورهای مدعی حقوق بشر و دموکراسی توسط باندهای تبهکار برای بردگی و سوءاستفاده جنسی روده شده‌اند. با وجود سرمای شدید زمستان اروپا اما هر روز هزاران نفر پناهجو که از داعش گریخته‌اند با هزار امید و آرزو با پشت سر گذاشتن خطرهای خود را به قاره سبز می‌رسانند غافل از اینکه نه تنها هیچ کس در اروپا انتظار آنها را نمی‌کشد بلکه مدعیان حقوق بشر اروپا را به جهنمی برای این آوارگان تبدیل کرده‌اند. به گفته مقامات اروپا بحران پناهجویان مهمترین بحران اتحادیه اروپا در سال جاری میلادی است و اگر فکری به حال آن نشود اتحادیه اروپا با خطر فروپاشی «جدی» روبرو خواهد شد. بسیاری از کشورهای اروپایی نیز از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون تدابیر شدیدی را با هدف محدود کردن تردد پناهجویان از مرزها اتخاذ کرده‌اند. برخی کشورهای اروپایی به فکر اخراج پناهجویان افتاده‌اند. وزارت کشور اتریش اعلام کرده این کشور برای اخراج ۵۰ هزار پناهجو در یک مدت زمانی سه ساله، برنامه‌ریزی کرده است. هفته گذشته نیز سوئد اعلام کرد، ۸۰ هزار پناهجو را اخراج خواهد کرد. فنلاند نیز اعلام کرده، هزاران پناهجو را اخراج خواهد کرد. اخراج و تهدید تحقیر اما تنها یک روی سکه است به تازگی گزارش‌های تکان‌دهنده‌ای از تجارت هزاران کودک پناهجو توسط باندهای تبهکار منتشر شده است. در همین ارتباط پلیس اروپا اعلام کرده که حداقل ۱۰ هزار پناهجویی کودک پس از ورود به قاره اروپا گم شده‌اند و اطلاعاتی از سرنوشت آنان در دست نیست!



## ایران جزو ۸ کشور قدرتمند جهان است

به گزارش مؤسسه امریکایی «هادسن» برجسته‌ترین تحول سال ۲۰۱۵، پیوستن ایران به کشورهای قدرتمند جهان بود و این کشور موفق شد به هشت کشور قدرتمند جهان بپیوندد. این مؤسسه در گزارش خود ایران را «قدرتمندترین کشور شیعه» جهان توصیف کرده و آن را همراه با عربستان سعودی در رده هفتم قدرتمندترین کشورهای جهان قرار داده است. هادسن با بیان اینکه ایران و عربستان سعودی در حال حاضر درگیر بازی با حاصل جمع صفر هستند، نوشته است: کاهش قیمت نفت مشکلاتی برای دو کشور به وجود آورد اما در نهایت هر دو کشور طوری ظاهر شدند که در بین هشت کشور قدرتمند جهان جای گرفتند. در فهرست هشت کشور قدرتمند جهان که مؤسسه هادسن منتشر کرده است، به ترتیب، امریکا، چین، ژاپن، آلمان، روسیه، هند، عربستان و ایران به چشم می‌خورند. هادسن که ایران و عربستان را در یک جایگاه قرار داده بود، در پایان گزارش خود نوشت که خاورمیانه می‌تواند تنها از یک بازیگر برجسته جهانی حمایت کند. هر دو کشور ایران و عربستان در حال حاضر مصمم هستند پیروز شوند و آشتی بین دو کشور ظاهراً بعید است. اگر هر یک از دو طرف یک پیروزی قاطع به دست آورد و در سراسر خاورمیانه غالب شود، کشور پیروز، یک قدرت نیرومند جهانی خواهد بود.



## آیا سقوط نیم میلیونی فروش پژو جبران می‌شود؟

در جریان سفر رئیس جمهور به فرانسه، قرارداد جدید میان پژو و ایران خودرو برای تولید مشترک خودروهای پژو در ایران منعقد شد. انعقاد این قرارداد با توجه به بدعهدی شرکت پژو در جریان تحریم‌های چند سال پیش و زیر پا گذاشتن قراردادهایش با ایران خودرو و عدم ارائه قطعات مورد نیاز برای تولید محصولاتش در ایران، با انتقادات گسترده‌ای در داخل کشور مواجه شده است. با توجه به وضعیت فروش شرکت پژو چند سالی است اوضاع مناسبی ندارد و این شرکت هنوز نتوانسته به رکورد فروش ۵ سال پیش بازگردد، یقیناً بازگشت به بازار ایران و هدفگذاری فروش چند صد هزار مدل از خودروهای این شرکت در ایران، می‌تواند عقب‌ماندگی چندساله آن را جبران کند. این حقایق نشان می‌دهد که ایران برای قرارداد جدید با پژو دست بالاتر را داشت و با توجه به ابراز علاقه رقبای قوی تر پژو برای حضور در ایران، می‌شد قرارداد به مراتب محکم‌تری با این خودروساز فرانسوی بست، چون در شرایط فعلی نیاز پژو به ایران بیش از نیاز ایران به پژو است. قراردادی که اخیراً میان ایران خودرو و پژو منعقد شده مربوط به تولید و فروش ۲۰۸، ۲۰۰۸ و ۳۰۱ پژو در ایران از یک سال و نیم آینده است. پژو در سال گذشته میلادی ۳۱۶ هزار خودروی ۲۰۸، ۲۳۱ هزار خودروی ۲۰۰۸ و ۱۰۲ هزار خودروی ۳۰۱ در سطح جهان فروخته است. میزان فروش خودروی ۲۰۸ نسبت به سال ۲۰۱۴ رشد محسوسی نداشته، اما خودروی ۲۰۰۸ با رشد ۱۳ درصدی مواجه شده است. با این حال، فروش پژو ۳۰۱ در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال ۲۰۱۴ بیش از ۶ درصد کاهش داشته است. از سوی دیگر انتظار می‌رفت با توجه به ابراز علاقه شرکت‌های قوی‌تری همچون فولکس واگن برای حضور در بازار ایران پس از لغو تحریم‌ها، مسئولان صنعتی کشورمان در تجدید همکاری با پژو محدودیت قائل شوند یا این که حداقل این شرکت بابت بدعهدی‌ها جریمه بپردازد یا عذرخواهی کند، اما هیچ یک از این انتظارات محقق نشد.



## ناباید نسبت دختر و پسر را در خیابان پرسید!

علی مطهری عنوان کرد: اگر کسی طرفدار آزادی بیان است، باید طرفدار حجاب هم باشد. منتها ما طرفدار سختگیری نیستیم. فلسفه پوشش اسلامی این است که چه زن و چه مرد در جامعه تحریک‌آمیز حضور پیدا نکنند و جامعه صرفاً محیط کار و فعالیت باشد نه التذاذات جنسی. نماینده مردم تهران گفت: اینکه در مساله حجاب افراط شود، درست نیست. اینکه جلوی توریست‌ها را بگیرند، پسندیده نیست. از نظر اسلام ما حق تجسس نداریم، یعنی اگر زن و مردی یا دختر و پسری در خیابان با هم راه می‌روند، اینکه بگوییم شما چه نسبتی دارید، زن و شوهرید یا نیستید؟ چطور می‌شود هم حجاب و عفاف رعایت شود و هم حداقل آزادی‌های فردی رعایت شود. مطهری افزود: یک وقت هست که می‌خواهند بروند در هتلی شب بخوابند، باید مشخص باشد که رابطه زوجیت باهم دارند. اما بقیه اش را قبول نداریم.